
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έναρξη λειτουργίας Πυροσβεστικών Κλιμακίων.

2 Επιβολή πολλαπλών τελών.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

3 Διόρθωση σφαλμάτων στην οικ. 23083 Φ.700.19/ 

20.05.2020 απόφαση των Υφυπουργών Οικο-

νομικών και Προστασίας του Πολίτη (Β΄  2233/ 

11.06.2020).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 34128 οικ Φ.101.3 (1)

   Έναρξη λειτουργίας Πυροσβεστικών Κλιμακίων.

  Ο ΑΡΧΗΓΟΣ ΤΟΥ ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΟΥ ΣΩΜΑΤΟΣ

  Έχοντας υπόψη:

α. Τις διατάξεις της παραγράφου 13 (α) του άρθρου 79 

του ν. 4662/2020 «Εθνικός Μηχανισμός Διαχείρισης Κρί-

σεων και Αντιμετώπισης Κινδύνων, Αναδιάρθρωση της 

Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας, Αναβάθμι-

ση Εθελοντισμού Πολιτικής Προστασίας, Αναδιοργάνω-

ση του Πυροσβεστικού Σώματος και άλλες διατάξεις» 

(Α΄ 27).

β. Τις διατάξεις του π.δ. 210/92 «Κανονισμός Εσωτερι-

κής Υπηρεσίας Πυροσβεστικού Σώματος» (Α΄ 99).

γ. Τις διατάξεις του π.δ. 51/2020 «Σύσταση Πυροσβε-

στικών Κλιμακίων» (Α΄ 112).

δ. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσης δεν 

προκύπτει δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-

γισμού, αποφασίζουμε:

1. Καθορίζουμε έναρξη λειτουργίας για τα Πυροσβε-

στικά Κλιμάκια που αναφέρονται στην ανωτέρω (γ) σχε-

τική. Τα εν λόγω Πυροσβεστικά Κλιμάκια θα λειτουργούν 

από την έναρξη μέχρι τη λήξη έκαστης αντιπυρικής πε-

ριόδου.

2. Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 19 Ιουνίου 2020

Ο Αρχηγός

ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΚΟΛΟΚΟΥΡΗΣ

Ι

(2)

Επιβολή πολλαπλών τελών.

      Με την υπ’ αρ. 238/2013/2020 καταλογιστική πράξη 
(με ημερομηνία έκδοσης 29-04-2020) της αναπληρώτρι-
ας Προϊσταμένης του Α΄ Τελωνείου Πειραιά, επιβάλλεται 
στον (επ.) GEGHAMYAN (ον) ARMEN του MHER και της 
AMALIA γεν. 17-03-1983 στην Αρμενία, αγνώστου δια-
μονής, και με Α.Φ.Μ. 175452339 Δ.Ο.Υ. Ε΄ Πειραιά.

ΠΟΛΛΑΠΛΟ ΤΕΛΟΣ: 27.680,07 ευρώ.
ΤΧ (2%): 553,60 ευρώ.
ΟΓΑ (20% επί Τ.Χ.): 110,72 ευρώ.
Σύνολον: 28.344,39 ευρώ (είκοσι οκτώ χιλιάδες τρια-

κόσια σαράντα τέσσερα ευρώ και τριάντα εννέα λεπτά 
του ευρώ).

Το ανωτέρω ποσό επεβλήθη για υπόθεση λαθρεμπο-
ρίας καπνικών (2.770 πακέτα με τσιγάρα), σύμφωνα με 
τις διατάξεις των άρθρων 142 παρ. 2, 119Α, 155 παρ. 1 
εδ. α΄, β΄ και παρ. 2 εδαφ. ζ΄ του ν. 2960/2001.

  Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΜΠΙΛΑΛΗ   

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(3)

Στην οικ. 23083 Φ.700.19/20.05.2020 απόφαση των 
Υφυπουργών Οικονομικών και Προστασίας του Πολίτη 
(Β΄ 2233/11.06.2020), στη σελίδα 22819 στον 4ο πίνακα 
και στη σελίδα 22823 στον 2ο πίνακα στην 3η στήλη: 
«ΣΥΝΤΕΛΕΣΤΗΣ ΥΠΟΤΡΟΠΗΣ (ΣΥ)» καταργούνται οι 
γραμμές και το « 2 » αντιστοιχεί σε όλες τις περιπτώσεις.

(Από το Εθνικό Τυπογραφείο)

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

1 Ιουλίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2679

26759

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.07.02 17:15:03
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ26760 Τεύχος B’ 2679/01.07.2020

*02026790107200002*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


